mitigar la respuesta extemporánea. Ahora bien, para este informe se tiene presente la fecha registro 

y la fecha del radicado de salida, logrando identificar el tiempo de respuesta y su estado. 

Dicho lo anterior, se tiene que para el mes de diciembre se registraron un total de trescientas 

dieciocho (318) PQRS clasificadas de la siguiente manera: 

CANTIDAD DE SOLICITUDES RECIBIDAS 

Valores  
Clasificación Cantidad Porcentaje 

DERECHO DE PETICION 298 93,7% 

ENTES DE CONTROL (10) 2 0,6% 

QUEJA - RECLAMO 17 5,3% 

RECURSOS 1 0,3% 

(en blanco)  0,0%